siones et iura quelibet in partibus Saxonie et Thuringie ad nos et imperium perti-

10 nencia, que clare memorie quondam Al(bertus) dux Brunsw(icensis) cum dilecto

Al(berto) duce Saxonie ex nostra commissione ' amministravit et rexit, cum civitate

nostra Lubicensi committimus vice nostra et inperii nomine fidehter dirigenda, ut

quecunque alienata sive distracta repererint, ad proprietatem imperii bona fide fideli

studio'' debeant revocare et se mutuo in amministracione predicta et extra amministra-

15 cionem in singulis suis negociis adiuvare consilio et auxilio manuali. Unde mandamus
et precipimus vobis universis et singulis in predictis locis nobis et imperio attinen-

tibus, quatinus memoratis principibus tanquam a[m]rainistratoribus et rectoribus nostro

nomine in singulis intendatis et ipsis fidelitatis exhibeatis nostro nomine sacramentum.

Datum Wyenne, IX. Kalen. Sept. , indictione VIII, regni nostri anno septimo.

- 264. CONSTITUTIO ADVOCATI GENERALIS
PER BRISGOVIAM ET ALSATIAM.

1280. Dec. 17.

Ex autognq)lio tahidarii Darmstadcnsis 'Hanau-Lichtenberg. Urkunden' nr. 35 dedit

b. m. A. Wyss. Sigillum, qtiod olim pendebat loro mcmbranaceo, desideratur^. — Bohmer,

25 Beg. imp. VI, 1236.
'

(P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis iudicibus, sculte-

tis, advocatis, rectoribus et villicis per universam Brisgoiam et Alsaciam" a Basilea

uaque ad nobilis viri Friderici de Liningen officium constitutis, fidelibus suis dilectis,

graciam suam et omne bonum.
30 Ad universitatis vestre noticiam volumus pervonire, quod nos de fidei claritate

nobilis viri Ottonis de Ohssenstein consanguinei nostri dilecti, qua nobis et imperio

dupHci vinculo tum sanguinis unione tum fidelitatis et homagii iure constringitur, fiducie

plenitudinem obtinentes, supradictas duas provincias cum civitatibus , castris, oppidis,

foris et villis ac universis bonis et pertinenciis earundem ad nos et imperium Roma-
35 num spectantibus imperii nomine atque nostro commisimus ac presencium auctoritate

committimus gubernandas. Dantes eidem plenam et liberam potestatem universos

-63. ") sequHur Gere oblitteratum c. •>) studeo c.

264. ^) Brisgoiam et Alsaciam in rasura, Brisgoiam et artius scripta sunt or.

1) Supra nr. 180. 2) Cf. Teusch, 'Die Eeichs-Landvogteien in Schtvaben und Elsass im 13. Jahr-
» hundtH' (Bonn. Diss. 1880) p. 43.

LL. CONSriTUTlONES III. 33
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(lictarum provinciarura scultetos, iudices, advocatos, rectores et villicos vel quocumque

alio nomine censeantur instituendi , destituendi vel eciam commutandi et quelibct alia

faciendi, que nos facere possemus , si presentes essemus. Quapropter vobis universis

ct singulis civitatibus, oppidis, civitatum, oppidorum, castrorum et villarum rectoribus

provinciarum et districtuum predictorum sub obtentu gracie nostre districte precipicndo s

mandamus, quatinus prefato Ottoni in omnibus, que ad predictum commisse sibi amnii-

nistracionis officium pertinent, tuxta formam premissoruni pareatis iiumiliter et reve-

renter in omnibus intendatis. In cuius commissionis nostre testimonium et cautelam

presentem litteram nostri appensione sigilli iussimus communiri.

Dat. Wienne, XVI. Kalen. lanuar., indict. VIIII, anno Domini MCCLXXX, regni lo

vero nostri anno VIII,

265- 269. CONSTITUTIO
VICARIORUM GENERALIUM IN TUSCIA.

1281. lan. 5.— Mai. 24.

Vide ea, qiiae iam snpra ad nr. 235— 258 commemoravimus ct spccialitcr nr. 252. is

253. — Ceterum graviora quaedam documenta ad ea pcrtinentia, qiiae vicarii gencrales

ex commisso sibi offlcio in Tuscia gesserimt, infra in Appendice Actorum vicariorum

generalium in Italia fungentium cxldhehimiis.

265. CONSTITUTIO VICARIORUM GENERALIUM. lan. 5.

Proponimus ex \) Libro censtmm civitatis Pistoriensis saec. XIII. fol. 13!)', quem 20

contidit v. cl. Oswaldus Holder - Egger ^ ; 2) franssumto coaevo tabtdarii rcgii Florcntini

'Prov. San Miniato\ quod ctiam litteras Budolfi cancellarii 1283. Mai. 28. aliasque regis

Rudolfi 1283. Nov. 5. datas exhibet^ infra edendas ; item contulit Holder-Egger ; d) trans-

sumto 1282. Itd. 22. dato tahidarii regii Senensis 'Riformagioni 1020\ quod nos ipsi

contulimus; 4) Lihro blanco fol. 81 bibliothecae municipalis S. Geminiani; itcm nos con- 25

ttdimus. Ih solo 1 huius constitutionis textus integer servatus est. Contextum nostrum

adhibitum esse etiam in constitufione a. 1284. Mai. 1, v. infra nr. 862. — Bohmcr,

Beg. imp. VI, 1252. (P. 425.)

Rudolfus" Dei gratia Romanorum rex ^" semper augustus universis archiepiscopis'^,

cpiscopis, abbatibus et aliarum ecclesiarum prelatis", nobilibus, civitatibus, conuini- 30

tatibus, universitatibus, oppidis, castris et^ villis et personis singularibus quibuscunque

in partibus Tuscie constitutis gratiam suam et omne bonuni.

(1) Ad notitiam vestram cupimus pervenire, quod nos venerabilem lohannem

Gurccnsem" cpiscopum principem nostrum'' et Rudolfum'' aulc nostre cancellarium,

'Hio, ») RodulCus 3. 4. l>) „t adJ. 3. >;) arcliiepiscopis— preliitis demu( 2 — 4. ^i) decsl l. 35

o) GurgeH S. 4. f) Kodullum 3. 4.

1) Praebet traHssumlum a. r2S2. m. Aug. faetum, ubi in fine saipta sunt hiicc: (Juo littcre sigilliitc

crant pemlenti iiiaiori sigillo dicti ilomini rcgis de cera naturalis coloris, in ([uo in nieilio iuiprc.^isa

8eu sculta erat ymago rcgie maiestatis coronatc sedentis in throno cum scabello sub pedibus tcnentis

in destra sceptrum cum flore in summitate et in sinistra pomum cum cruce desuper. In circuitu 40

vero sigilli erant hee littere crucc preamula: S. Rudollus Dei gratia Romanorum rex senipcr augustus.

2) Constitulimiem noslram notarius ex alio transsumto, binas Utteras a. Ii83. ex authentico exemplavit.

Cf. etiam '^'eucs Archii-' XXVII, 700 n. 1.
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fideles et familiares nostros dilecCos, et quemlibets eorum in solidum, ita quod'' non

sit melior conditio occupantis ', constituimus, facimus et ordinamus nostros et Romani
imperii in partibus Tuscie vicarios generales et insuper procuratores et nuntios nostros'

ad exigendum, petendum et recipiendum nostro et eiusdem imperii nomine fidelitatis,

5 homagii et servitii nobis'' debiti sacramenta', a quibuscunque personis vel locis nobis

in eisdcm partibus Tuscie eadem debeantur. (2) Et ad petenda et recipienda™ bona

et" possessiones", redditus et" proventus, civitates, castra, munitiones, iurisdictiones ct

iura, quocunque nomine censeantur, in eisdem partibus Tuscie pertinentia ad nos et

imperium supradictum, et ad ordinandum et disponendum de ipsis et quolibef ipso-

lu rum, quicquidi utrique vel alteri ipsorum, ubi alter absens fuerit, videbitur expedire.

(3) Et iudices et officiales constituendum in negotiis et causis quibuscunque, sicut

nos ipsi eosdem constituere possennis, si presentes essemus, et ad statuendum, trac-

tandum et faciendum in predictis partibus Tuscie omnia et singula, que veri et legi-

timi vicarii, procuratores et nuntii plenum mandatum et liberam administrandi"" potesta-

15 tem habentes a nobis facere possunt^ et' debent de consuetudine vel de iure, in illis

etiam casibus, in quibus mandatum requiritur speciale. (4) Sententias etiam", banna,

penas et multas, quas iidem vel alter eorum, ubi alter absens fuerit, vel constituti

ab eis iudices^, officiales vel executores tulerint, imposuerint vel exegerint, ratas

habebimus et faciemus Domino concedente''' inviolabiliter observari. (5) Damus''

20 preterea predictis episcopo et cancellario et alteri eorum, ubi alter absens fuerit,

plenam et liberam potestatem et speciale mandatum, rebelles et indevotos, si quos

quod avertafy Altissimus in partibus Tuscie repererint, qualiscunque conditionis exti-

terint, privandi feudis, castris, terris, gratiis, libertatibus, districtibus, privilegiis, iuri-

bus et iurisdictionibus quibuscunque, quos, quas vel que iidem tenere ab imperio di-

25 noscuntur''. (6) Nos quoque gratum'', ratum et acceptum habebimus, quicquid'' per

eosdem" vicarios, procuratores et nuntios nostros vel alterum ex ipsis*", ubi alter ab-

sens fuerit, actum, gestum", statutum, iudicatum et ordinatum fuerit in premissis et

circa premissa vel quodlibet'' premissorum. In cuius rei testimonium presentes

litteras fieri et pendenti sigillo nostre regie maiestatis in evidens testimonium prece-

30 pinuis" communiri.

Dat.f Vienne, anno Domini MCCLXXXIs, indict. VIIII'', Non. lan., regni' nostri

anno octavo.

2GG. LITTERAE COMMENDATITIAE. (lan. 5.)

Quae in Eeycsiis imperii exposifa sunt, non sine aliqua duhitatione secuti, litteras,

35 quae duhium est num revera illo tempore emissae sint, hic proponimus e solo codice

Ottohoniano 2115, de quo v. supra ad nr. 14—16, fol. 85 nr. 312, quem denuo nos con-

tulimus. Codicis enim V lectionum in hoc documento edendo fidem hahere de causis

supra p. 17 expiositis oinnino non possumus. — Bohmer, Beg. imp. VI, 1253.

(P. deest.)

40 Rudolfus etc. egregiis et prudentibus viris marchioni et com(iti) nobili civitatum N.

et populis universis* per T(usciam) constitutis graciara suam et benivolam voluntatem.

2(>5. B) quelibet 3. 1') iit 2. 3. ') nostros nuntios 3. ^) deest l. ') iurainenta 1.

") peteud. et recipiendum 3. ") deest 4. ») et add. 3. p) et quolibet bis scriptimi 3. 1) quid-

quid 1. r) admiuistrationem male 4. ") possent 1. ') vel 2. ") et add. 1. '') vel add.'3.

45 ") conced. Dom. 1. "') Damus— dinoscuutur desunt 2. 3. y) advertat 1; cf. nr. 362. ^) et add.

1—3. =) eodem 1. b) eis 3. ") ei add. Z. d) aliquid 1 ;
qnolibet 4. e) pcipimus 1. f) Data 1.

B) millesimo ducentesimo octuagesinio (optuagesimo 3) primo 2. 3 ; MCCLXXI 4. '') nona 3. 4. ') vero

add. 3. 4.

2C6. ^) inscriptio in O corriipta est; legendum polius marchiouibus, comitibus, uobilibus, civitatibus

50 et populis universis.

1) Cf. supra p. 04 n. 2.

33*
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Inter cetera, quorum nos pervigil cura sollicitat, quorum nos utique'' curiosa

sollicitudo fatigat, crebra reddimur anxictate solliciti et continua nieditacione pensa-

mus, qualiter illa'^ nobilis T(uscie)'' [regio] ^ generosum quidem imperii Romani pome-